

**East.dk ApS**  
Siriusvej 17, 7430 Ikast

**CVR-nr. 30 90 30 21**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2021

---

Poul Jacob Skovgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	East.dk ApS Siriusvej 17 7430 Ikast
	Telefon: 70 25 05 10
	CVR-nr.: 30 90 30 21
	Stiftet: 1. oktober 2007
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Lund, Formand Linda Daugaard Pedersen Poul Jacob Skovgaard Henrik Dam Jespersen
<b>Direktion</b>	Poul Jacob Skovgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	East.EU ApS, Ikast-Brande

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	72.838	58.947	49.094	33.416	25.236
Resultat af primær drift	58.614	44.211	34.478	18.700	11.996
Finansielle poster, netto	-5.696	-4.389	-2.580	-2.437	-1.267
Årets resultat	41.266	31.045	24.853	12.476	8.171
<b>Balance:</b>					
Balancesum	78.826	64.292	58.973	55.692	41.424
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14	0	20	72	420
Egenkapital	59.958	50.456	37.855	21.763	18.696
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	17.380	30.418	28.787	-83	8.009
Investeringsaktivitet	-14	60	25	618	-225
Finansieringsaktivitet	-24.937	-24.377	-27.691	-8.400	-15.100
Pengestrømme i alt	-7.570	6.101	1.121	-7.865	-7.316
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	16	18	15	14
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	70,5	70,5	56,6	32,7	41,8
Egenkapitalforrentning	78,5	72,6	87,1	58,0	39,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med tekstilvarer.

### Usædvanlige forhold

Koncernen har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58.947 t.kr. mod 49.094 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31.045 t.kr. mod 24.853 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

På trods af udbrud af Covid-19, har selskabet formået at fortsætte den positive udvikling.

### Særlige risici

#### *Prisrisici:*

Koncernens produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 6 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

#### *Renterisici*

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer fortsat positiv udvikling i 2021, på trods af Covid-19. Der forventes et resultat på niveau med 2020.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover ovenstående er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
	<b>72.838.069</b>	<b>58.947.300</b>	<b>60.607.120</b>	<b>43.016.122</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
1	Personaleomkostninger	-14.065.131	-14.550.784	-10.042.576	-10.735.322
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-158.758	-153.094	-142.175	-136.010
	Andre driftsomkostninger	0	-32.451	0	-32.451
	<b>Driftsresultat</b>	<b>58.614.180</b>	<b>44.210.971</b>	<b>50.422.369</b>	<b>32.112.339</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.884.857	5.765.108
2	Øvrige finansielle omkostninger	-5.696.279	-4.388.692	-4.599.340	-2.833.729
	<b>Resultat før skat</b>	<b>52.917.901</b>	<b>39.822.279</b>	<b>49.707.886</b>	<b>35.043.718</b>
3	Skat af årets resultat	-11.652.302	-8.777.316	-10.107.226	-6.469.515
4	<b>Årets resultat</b>	<b>41.265.599</b>	<b>31.044.963</b>	<b>39.600.660</b>	<b>28.574.203</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i East.dk ApS	39.600.660	28.574.203		
	Minoritetsinteresser	1.664.939	2.470.760		
		<b>41.265.599</b>	<b>31.044.963</b>		

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.050	37.819	10.952	19.712
	Materielle anlægsaktiver i alt	26.050	37.819	10.952	19.712
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.178.288	11.963.624
7	Deposita	138.892	136.345	138.892	136.345
	Finansielle anlægsaktiver i alt	138.892	136.345	10.317.180	12.099.969
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>164.942</b>	<b>174.164</b>	<b>10.328.132</b>	<b>12.119.681</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	30.866.230	16.650.200	25.054.478	13.365.006
	Varebeholdninger i alt	30.866.230	16.650.200	25.054.478	13.365.006
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.347.595	28.403.424	37.491.996	21.129.830
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.200	7.200
	Udskudte skatteaktiver	0	227.521	0	205.461
	Tilgodehavende selskabsskat	0	24.904	0	87.934
	Andre tilgodehavender	729.885	8.480.180	595.050	12.195.122
8	Periodeafgrænsningsposter	154.265	198.227	110.837	164.031
	Tilgodehavender i alt	45.231.745	37.334.256	38.205.083	33.789.578
	Likvide beholdninger	2.563.029	10.133.356	13.815	5.628.714
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>78.661.004</b>	<b>64.117.812</b>	<b>63.273.376</b>	<b>52.783.298</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>78.825.946</b>	<b>64.291.976</b>	<b>73.601.508</b>	<b>64.902.979</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Anpartskapital	179.000	179.000	179.000	179.000
Reserve for værdiregulering af sikringsinstrumenter	-197.600	635.452	-197.600	565.260
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.828.288	11.613.624
Overført resultat	16.014.738	16.014.079	6.186.450	4.470.647
Foreslået udbytte for regnskabsåret	39.600.000	28.500.000	39.600.000	28.500.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	55.596.138	45.328.531	55.596.138	45.328.531
Minoritetsinteresser	4.362.124	5.127.267	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.958.262</b>	<b>50.455.798</b>	<b>55.596.138</b>	<b>45.328.531</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
9 Hensættelser til udskudt skat	1.677	0	1.677	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.677</b>	<b>0</b>	<b>1.677</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**


---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Gældsforpligtelser</b>				
	5.962.981	0	5.962.981	0
	68.050	227.457	68.050	227.457
	2.942.601	1.426.479	2.633.042	1.204.158
	0	0	2.914.954	5.397.664
	2.843.104	0	1.320.088	0
10 Anden gæld	6.905.642	12.077.852	5.104.578	12.745.169
11 Periodeafgrænsningsposter	143.629	104.390	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.866.007</u>	<u>13.836.178</u>	<u>18.003.693</u>	<u>19.574.448</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.866.007</u></b>	<b><u>13.836.178</u></b>	<b><u>18.003.693</u></b>	<b><u>19.574.448</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>78.825.946</u></b>	<b><u>64.291.976</u></b>	<b><u>73.601.508</u></b>	<b><u>64.902.979</u></b>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Finansielle risici

15 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for værdiregule- ring af sikringsinstru- menter	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1.							
januar 2019	179.000	281.433	0	15.939.876	17.000.000	4.454.363	37.854.672
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-17.000.000	0	-17.000.000
Resultatandel	0	0	0	74.203	28.500.000	672.904	29.247.107
Regulering valuta- terminsforretninger	0	354.019	0	0	0	0	354.019
Egenkapital 1.							
januar 2020	179.000	635.452	0	16.014.079	28.500.000	5.127.267	50.455.798
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-28.500.000	0	-28.500.000
Resultatandel	0	0	0	659	39.600.000	-765.143	38.835.516
Regulering valuta- terminsforretninger	0	-833.052	0	0	0	0	-833.052
	<b>179.000</b>	<b>-197.600</b>	<b>0</b>	<b>16.014.738</b>	<b>39.600.000</b>	<b>4.362.124</b>	<b>59.958.262</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	179.000	216.244	10.043.513	5.961.552	17.000.000	33.400.309
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Resultatandel	0	0	1.565.108	-1.490.905	28.500.000	28.574.203
Regulering						
valutaterminsforretninger	0	349.016	0	0	0	349.016
Ændring i sikringsinstrumenter i						
datter- virksomhed	0	0	5.003	0	0	5.003
Egenkapital 1. januar 2020	179.000	565.260	11.613.624	4.470.647	28.500.000	45.328.531
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-28.500.000	-28.500.000
Resultatandel	0	0	-1.715.143	1.715.803	39.600.000	39.600.660
Regulering						
valutaterminsforretninger	0	-762.860	0	0	0	-762.860
Ændring i sikringsinstrumenter i						
datter- virksomhed	0	0	-70.193	0	0	-70.193
	<b>179.000</b>	<b>-197.600</b>	<b>9.828.288</b>	<b>6.186.450</b>	<b>39.600.000</b>	<b>55.596.138</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	41.265.599	31.044.963
16 Reguleringer	16.510.789	13.666.428
17 Ændring i driftskapital	-26.144.247	-153.582
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	31.632.141	44.557.809
Renteudbetalinger og lignende	-5.696.779	-4.388.692
Pengestrøm fra ordinær drift	25.935.362	40.169.117
Betalt selskabsskat	-8.555.095	-9.750.996
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>17.380.267</b>	<b>30.418.121</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.575	-23
Salg af materielle anlægsaktiver	0	60.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-13.575</b>	<b>59.977</b>
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.962.981	-5.576.655
Betalt udbytte	-30.900.000	-18.800.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-24.937.019</b>	<b>-24.376.655</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.570.327</b>	<b>6.101.443</b>
Likvider 1. januar 2020	10.133.356	4.031.913
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>2.563.029</b>	<b>10.133.356</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.563.029	10.133.356
<b>Likvider 31. december 2020</b>	<b>2.563.029</b>	<b>10.133.356</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	12.720.296	12.949.403	9.178.654	9.641.261
Pensioner	901.790	1.086.771	782.895	998.146
Andre omkostninger til social sikring	401.591	463.191	39.572	44.495
Personaleomkostninger i øvrigt	41.454	51.419	41.455	51.420
	<b>14.065.131</b>	<b>14.550.784</b>	<b>10.042.576</b>	<b>10.735.322</b>
Direktion og bestyrelse	1.494.903	1.435.752	1.494.903	1.435.752
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	16	12	13
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	16.732
Andre finansielle omkostninger	5.696.279	4.388.692	4.599.340	2.816.997
	<b>5.696.279</b>	<b>4.388.692</b>	<b>4.599.340</b>	<b>2.833.729</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	11.423.104	8.797.096	9.900.088	6.534.066
Årets regulering af udskudt skat	229.198	-63.780	207.138	-64.551
Eliminering af intern avance ved salg af immaterielle anlægsaktiver	0	44.000	0	0
	<b>11.652.302</b>	<b>8.777.316</b>	<b>10.107.226</b>	<b>6.469.515</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2020	2019
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.715.143	1.565.108
Udbytte for regnskabsåret	39.600.000	28.500.000
Overføres til overført resultat	1.715.803	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.490.905
<b>Disponeret i alt</b>	<b>39.600.660</b>	<b>28.574.203</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2020	1.271.546	1.803.905	1.218.789	1.751.170
Tilgang i årets løb	13.575	22	0	0
Afgang i årets løb	0	-532.381	0	-532.381
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.285.121</b>	<b>1.271.546</b>	<b>1.218.789</b>	<b>1.218.789</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.233.727	-1.561.852	-1.199.077	-1.544.286
Årets af-/nedskrivninger	-25.344	-111.805	-8.760	-94.721
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	439.930	0	439.930
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-1.259.071</b>	<b>-1.233.727</b>	<b>-1.207.837</b>	<b>-1.199.077</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>26.050</b>	<b>37.819</b>	<b>10.952</b>	<b>19.712</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	350.000	350.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>350.000</b>	<b>350.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	11.613.624	10.043.513
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	3.884.857	5.765.108
Udbytte	0	0	-5.600.000	-4.200.000
Ændring i valutaterminsforretninger	0	0	-70.193	5.003
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.828.288</b>	<b>11.613.624</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10.178.288</b>	<b>11.963.624</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
East.EU ApS			Ikast-Brande	70 %
<b>7. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2020	136.345	124.848	136.345	124.848
Tilgang i årets løb	2.547	11.497	2.547	11.497
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>138.892</b>	<b>136.345</b>	<b>138.892</b>	<b>136.345</b>
<b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>138.892</b>	<b>136.345</b>	<b>138.892</b>	<b>136.345</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	154.265	198.227	110.837	164.031
	<b>154.265</b>	<b>198.227</b>	<b>110.837</b>	<b>164.031</b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	-227.521	-207.741	-205.461	-140.910
Udskudt skat af årets resultat	229.198	-19.780	207.138	-64.551
	<b>1.677</b>	<b>-227.521</b>	<b>1.677</b>	<b>-205.461</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	-61.671	-81.104	-61.671	-81.104
Omsætningsaktiver	63.348	-146.417	63.348	-124.357
	<b>1.677</b>	<b>-227.521</b>	<b>1.677</b>	<b>-205.461</b>
<b>10. Anden gæld</b>				
Skyldig moms	1.930.948	1.286.799	1.930.950	1.286.799
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	1.146.235	0	1.146.235	0
ATP og andre sociale ydelser	8.615	11.076	8.615	11.076
Feriepenge	4.707	1.902	4.707	1.902
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	1.166.354	1.487.856	1.166.354	1.487.856
Mellemregning TrendsEuro Ltd	1.418.719	0	0	0
Mellemregning PT Trading Ltd.	0	7.938.465	0	9.221.318
Skyldige omkostninger	1.230.064	1.351.754	847.717	736.218
	<b>6.905.642</b>	<b>12.077.852</b>	<b>5.104.578</b>	<b>12.745.169</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	143.629	104.390	0	0
	<b>143.629</b>	<b>104.390</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.963 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	25.054 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	37.492 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11 t.kr.

### Koncern

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.963 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	30.866 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.348 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11 t.kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasing- og lejeforpligtelser:

##### Moder

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 756 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 12 måneder, svarende til en forpligtelse på 567 t.kr. Den årlige leje er 567 t.kr. Kontrakten kan dog tidligst opsiges 2. januar 2024.

##### Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.001 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på henholdsvis 12 og 3 måneder, svarende til en forpligtelse på 615 t.kr. Den årlige leje er 759 t.kr. Moderselskabets huslejekontrakt kan dog tidligst opsiges 2. januar 2024.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.843 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 14. Finansielle risici

#### Valutarisici

##### Moder

Moderselskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i CNH for i alt 28.782 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 28.585 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i januar, februar, marts, april og maj 2021.

##### Koncern

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i CNH for i alt 35.702 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 35.497 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i januar, februar, marts, april og maj 2021.

### 15. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Koncernens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter direktion og bestyrelse. Der er ikke i årets løb gennemført transaktioner, som ikke var på markedsvilkår.

	Koncern	
	2020	2019
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	25.343	144.256
Valutaterminsforretninger	-863.135	356.164
Øvrige finansielle omkostninger	5.696.279	4.388.692
Skat af årets resultat	11.652.302	8.777.316
	<u><b>16.510.789</b></u>	<u><b>13.666.428</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-14.216.030	-1.739.925
Ændring i tilgodehavender	-8.152.461	6.039.055
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.775.756	-4.452.712
	<u><b>-26.144.247</b></u>	<u><b>-153.582</b></u>